
РЕШЕНИЕ 

о результатах схода граждан в селе Верхняя Баланда 

входящего в состав Кривоозерского сельского поселения 

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

            № 2                                                                                 22 ноября 2023 года      

                                               

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 24 Устава муниципального 
образования «Кривоозерское сельское поселение» Аксубаевского 
муниципального района Республики Татарстан», Решением Совета 
Кривоозерского  сельского поселения Аксубаевского  муниципального района 
Республики Татарстан от 05.11.2019  № 115 «Об утверждении Положения о 
порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах, входящих 
в состав Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского  муниципального 
района Республики Татарстан»,  составлен протокол схода граждан с 
результатами схода граждан, состоявшегося 22 ноября 2023 года в селе Верхняя 
Баланда Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского муниципального 
района по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в 
сумме  700  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по 
месту жительства на территории  села Верхняя Баланда Кривоозерского 
сельского поселения Аксубаевского муниципального района, за исключением 
инвалидов I группы, ветеранов Великой Отечественной войны, студентов, 
обучающихся по очной форме обучения, военнослужащих ВС Российской 
Федерации срочной службы, мобилизованных участвующих в спец. операции на 
Украине и членов их семьи, и направлением полученных средств на решение 
вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 

Организация благоустройства территории поселения:  
-  Благоустройство территории населенного пункта (выкашивание порослей 

(приобретение ГСМ, оплата работ по договору) территории с. Верхняя Баланда). 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов: 
- Устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, 

приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, 

ликвидация несанкционированных свалок (строительство контейнерной площадки 

(приобретение материала по договору), с. Верхняя Баланда). 

Организация в границах поселения водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации: 

- Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и 

водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, 

обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, 

транспортировку и подачу воды жителям (ремонт и замена глубинного насоса, 

ремонт водопровода (оплата работ и услуг по договору) в с. Верхняя Баланда). 

 



«ЗА»                 «ПРОТИВ»         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 

Согласно протоколу о результатах схода граждан: 

     В список участников схода, обладающих избирательным правом, включен 14 

граждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосовании 9 

граждан. 

По результатам открытого голосования голоса участников схода граждан 

распределились следующим образом: 

За позицию «За» проголосовало 9 граждан; 

За позицию «Против» проголосовало 0 граждан. 

За позицию «Воздержались» проголосовало 0 граждан. 

На основании изложенного, сход граждан РЕШИЛ:  

 

1. Признать сход граждан в селе Верхняя Баланда Кривоозерского сельского 

поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан 

состоявшимся, результаты схода граждан - действительными. 

2. Признать решение по вопросу: Согласны ли вы на введение самообложения 
в 2024 году в сумме  700  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, 
зарегистрированного по месту жительства на территории  села Верхняя Баланда 
Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского муниципального района, за 
исключением инвалидов I группы, ветеранов Великой Отечественной войны, 
студентов, обучающихся по очной форме обучения, военнослужащих ВС 
Российской Федерации срочной службы, мобилизованных участвующих в спец. 
операции на Украине и членов их семьи, и направлением полученных средств на 
решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 

 
Организация благоустройства территории поселения:  

-  Благоустройство территории населенного пункта (выкашивание порослей 

(приобретение ГСМ, оплата работ по договору) территории с. Верхняя Баланда). 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов: 
- Устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, 

приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, 

ликвидация несанкционированных свалок (строительство контейнерной площадки 

(приобретение материала по договору), с. Верхняя Баланда). 

Организация в границах поселения водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации: 

- Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и 

водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, 

обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, 

транспортировку и подачу воды жителям (ремонт и замена глубинного насоса, 

ремонт водопровода (оплата работ и услуг по договору) в с. Верхняя Баланда)-

принятым.              

 3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах  

Кривоозерского сельского поселения,  разместить на официальном сайте 

Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatar.ru и опубликовать на  

http://aksubaevo.tatar.ru/



